
 

     

 

AGGIUDICAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALL’AVVIO ANTICIPATO DELLA 
PROCEDURA TELEMATICA DI GARA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 
LETT. a), DEL DL 76/2020 CONVERTITO IN LEGGE  120/2020 E 
MODIFICATO DAL DL 77/2021 ALL’OPERATORE ECONOMICO 
SICURITALIA IVRI SPA PER LA FORNITURA DEL “SERVIZIO DI VIGILANZA 
ARMATA NOTTURNA CON PATTUGLIE DEDICATE E PRONTO 
INTERVENTO PRESSO LE SEDI MILANESI CITTÀ STUDI E BOVISA E LE 
SEDI ESTERNE LECCO, COMO E SESTO ULTERIANO” - CIG 88838343BC 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in 
Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 
77 (Decreto Semplificazioni "bis"); 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto l’ art. 8 del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76 recante misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali, convertito con modificazioni nella Legge 11 
settembre 2020 n. 120, in cui si prevede che è sempre autorizzata la consegna dei 
lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in 
via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 
2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0138540 del 31/08/2021 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura; 
 
Visto il Decreto Repertorio n. 7129/2021 Prot n. 137829 del 27/08/2021 con cui è 
stata indetta procedura telematica di gara ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del 
DL 76/2020 convertito in Legge  120/2020 e modificato dal DL 77/2021, 
utilizzando la piattaforma di e-procurement SINTEL di Aria Regione Lombardia, per 
l’affidamento della fornitura del “Servizio di vigilanza armata notturna con pattuglie 
dedicate e pronto intervento presso le sedi milanesi Città studi e Bovisa e le sedi 
esterne Lecco, Como e Sesto Ulteriano” all’operatore economico SICURITALIA IVRI 
SPA, per un importo massimo di spesa pari ad € 132.426,75 oltre IVA per la durata 
di 12 mesi; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 157/2021 Protocollo n. Prot. n. 
0138523 del 31/08/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha 
proposto l’aggiudicazione della procedura per l’affidamento della fornitura del 
“Servizio di vigilanza armata notturna con pattuglie dedicate e pronto intervento 
presso le sedi milanesi Città studi e Bovisa e le sedi esterne Lecco, Como e Sesto 
Ulteriano – CIG 88838343BC”; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 
 
che lo sconto offerto dall’operatore economico SICURITALIA IVRI SPA risulta pari al 
0%; 
 
che l’adesione alla Convenzione stipulata dalla Città metropolitana di Milano per 
l'acquisto dei servizi di "Vigilanza armata" - Lotto 1 per l’attivazione di un contratto 
di fornitura del “servizio ispettivo/ronde” e del “servizio di teleallarme" stipulata 
con il RTI ISTITUTI VIGILANZA RIUNITI D'ITALIA con determina Repertorio 
5708/2018 prot. 0081472 del 03/08/2018 scadrà il giorno 31/08/2021; 
 
che, nelle more delle verifiche ex art. 80 D.lgs 50/2016 finalizzate alla stipula del 
contratto, si rende necessario un avvio anticipato del contratto per garantire la 
continuità del servizio di vigilanza armata notturna con pattuglie dedicate e pronto 
intervento presso le sedi milanesi Città studi e Bovisa e le sedi esterne Lecco, Como e 
Sesto Ulteriano del Politecnico di Milano; 
 

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura telematica di gara ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a), del D.l. 76/2020 convertito in legge  120/2020 e modificato dal D.l. 



 
 

77/2021 per la fornitura del “Servizio di vigilanza armata notturna con pattuglie 
dedicate e pronto intervento presso le sedi milanesi Città studi e Bovisa e le sedi 
esterne Lecco, Como e Sesto Ulteriano - CIG 88838343BC” all’operatore economico 
SICURITALIA IVRI SPA, per l’importo di € 132.426,75 oltre IVA, pari ad € 161.560,64, 
IVA compresa, per la durata di 12 mesi; 
 
di autorizzare il RUP, Dott. Luca Bardi, all’avvio anticipato del servizio nelle more 
della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 D.Lgs. 50/2016 e della stipula del 
contratto a partire dal 1° settembre 2021. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-08-31T12:43:00+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




